
UCHWAŁA NR LVII/1177/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach XI edycji konkursu „Odnowa wsi szansą 
dla aktywnych sołectw”. 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej gminom w wysokości i na zadania określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2FAAD1-E58B-4597-A8C5-0889044DCB6A. Uchwalony Strona 1



1 

 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

1 szamotulski Pniewy Lubocześnica 
Lubocześnica na start – zakup namiotu  

w celu rozszerzenia promocji wsi  
i zwiększenia aktywności mieszkańców 

3 200,00 

2 kępiński Kępno Kierzenko 
Wspólnie czas spędzamy, więc 

Kierzenko doposażamy 
8 000,00 

3 wrzesiński Kołaczkowo Bieganowo 

Centrum Aktywności Lokalnej  
w Bieganowie rozwijamy – warsztaty, 

szkolenia, integrację z nowymi 
krzesłami na świetlicy rozpoczynamy 

3 330,00 

4 kolski Olszówka Olszówka 
Magia świąt zbliża nas, na warsztaty 

przyszedł czas. Integracja w sołectwie 
Olszówka 

8 000,00 

5 turecki Malanów Targówka Wyposażenie dla Targówki 8 000,00 

6 słupecki Orchowo Orchówek 
Promocja i wyposażenie świetlicy 

wiejskiej w Orchówku 
8 000,00 

7 kępiński Kępno Domanin 
Świetlica wiejska w Domaninie – 

miejsce dla wszystkich, pożytek dla 
każdego 

8 000,00 

8 kościański Krzywiń Zbęchy Biesiady pod chmurką w Zbęchach 4 235,00 

9 rawicki Rawicz Żylice Żylicka strefa wiejskiego wyciszenia 7 070,00 

Załącznik do uchwały Nr LVII/1177/23

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 23 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2FAAD1-E58B-4597-A8C5-0889044DCB6A. Uchwalony Strona 1



2 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

10 koniński Stare Miasto Karsy 
Nowe stroje mamy i sołectwo 

odnawiamy 
3 150,00 

11 kolski Dąbie Lutomirów 
Doposażenie świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Lutomirów 
8 000,00 

12 
czarnkowsko-

trzcianecki 
Czarnków Huta 

„Gdy w nierdzewne meble kuchnie 
wyposażymy to z ergonomią i higieną 
lepiej sobie poradzimy” Utrzymanie  
i doposażenie sali wiejskiej w Hucie 

8 000,00 

13 pilski Łobżenica Rataje 
To co nas wyróżnia to nasza kultura –  
stroje krajeńskie dla sołectwa Rataje 

8 000,00 

14 nowotomyski Miedzichowo Bolewice 
Będzie namiot, są już chęci, życie na 

wsi się rozkręci 
8 000,00 

15 pleszewski Czermin Żegocin 
Doposażenie terenu przy Ośrodku 

Kultury w Żegocinie – ławostoły 
kupujemy biesiadować będziemy 

6 000,00 

16 słupecki Orchowo Szydłówiec 
Zakup wyposażenia do świetlicy i 

terenu wokół świetlicy wiejskiej w 
Szydłówcu 

8 000,00 

17 kaliski Opatówek Chełmce 
Zakup doposażenia kuchni w świetlicy 

wiejskiej w Chełmcach 
7 500,00 

18 kępiński 
Łęka 

Opatowska 
Opatów 

Rozwijanie integracji mieszkańców 
poprzez zakup zestawów biesiadnych 

8 000,00 

19 poznański Dopiewo Konarzewo 
Muzyczna integracja – zakup 

nagłośnienia dla sołectwa Konarzewo 
8 000,00 

20 koniński Wierzbinek Łysek 
Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej w Łysku 
8 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2FAAD1-E58B-4597-A8C5-0889044DCB6A. Uchwalony Strona 2



3 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

21 ostrzeszowski Kraszewice Kraszewice nr 1 

Łączy nas muzyka – kultywowanie 
tradycji społeczności lokalnej poprzez 
zakup instrumentów muzycznych dla 

sołectwa Kraszewice nr 1 

7 000,00 

22 ostrzeszowski 
Grabów nad 

Prosną 
Palaty 

Klimatyczne spotkania w Operze Leśnej 
w Palatach dzięki doposażonej świetlicy 

wiejskiej 
8 000,00 

23 gostyński Gostyń Krajewice 
Świetlica wiejska w Krajewicach 
miejscem spotkań mieszkańców 

6 760,00 

24 
czarnkowsko-

trzcianecki 
Wieleń Gulcz 

Doposażenie sali wiejskiej wraz  
z świetlicą środowiskową w Gulczu 

4 360,00 

25 turecki Kawęczyn 
Kowale  

Pańskie-Kolonia 
Zakup nagłośnienia dla sołectwa 

Kowale Pańskie-Kolonia 
8 000,00 

26 poznański Kleszczewo Śródka Biblioteka pod chmurką 8 000,00 

27 koniński Golina Golina-Kolonia 
Golina-Kolonia miejscowość nieduża, 

lecz w grupie czynić potrafi cuda 
5 000,00 

28 
czarnkowsko-

trzcianecki 
Drawsko Kamiennik 

Zakup wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej w Kamienniku 

3 500,00 

29 pleszewski Chocz Chocz 
Zakup instrumentów dla Orkiestry 

Dętej w Choczu 
8 000,00 

30 turecki Dobra Mikulice 
Doposażenie altany plenerowej  

w Mikulicach 
7 980,00 

31 leszczyński Rydzyna Kłoda 
Zakup wyposażenia do sali wiejskiej  

w Kłodzie 
6 700,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2FAAD1-E58B-4597-A8C5-0889044DCB6A. Uchwalony Strona 3



4 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

32 szamotulski Pniewy 
Buszewo, 
Dęborzyce 

Dęborzyce harmonię budujące  –  
projekt społeczność łączący – 

doposażenie sołectwa w namiot w celu 
rozszerzenia promocji wsi i integracji 

mieszkańców 

3 200,00 

33 nowotomyski Miedzichowo Lewiczynek 
Od kuźni w strażnicy do kuchni  

w świetlicy 
8 000,00 

34 pleszewski Chocz Niniew 
Doposażenie świetlicy wiejskiej  

w Niniewie 
8 000,00 

35 gnieźnieński Kiszkowo Skrzetuszewo 

Odkrywamy smaki kuchni 
wielkopolskiej - zakup wyposażenia 
gastronomicznego do kuchni przy 

świetlicy wiejskiej  
w Skrzetuszewie 

8 000,00 

36 jarociński Kotlin Twardów 

Promocja i integracja wsi Twardów –  
„Z tradycją nam do twarzy”. Zakup 

strojów ludowych, namiotu, 
nagłośnienia mobilnego, maszyny do 

waty cukrowej i popcornu. 

7 999,00 

37 pleszewski Gizałki Nowa Wieś 
Zakup wyposażenia do wiaty  

z zapleczem kuchennym i sanitarnym  
w Nowej Wsi 

8 000,00 

38 słupecki Lądek Ratyń 
Odnowa wsi Ratyń, gmina Lądek 

poprzez zakup wyposażenia 
8 000,00 

39 
czarnkowsko-

trzcianecki 
Wieleń Rosko 

Doposażenie Wiejskiego Domu Kultury 
w Rosku 

7 860,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2FAAD1-E58B-4597-A8C5-0889044DCB6A. Uchwalony Strona 4



5 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

40 ostrowski Sieroszewice Masanów 
Zakup namiotu plenerowego wraz  

z wyposażeniem dla sołectwa 
Masanów 

7 900,00 

41 złotowski Złotów Nowa Święta 
„Nowa Święta – sala na medal” –  

doposażenie sali wiejskiej  
w m. Nowa Święta 

6 100,00 

42 turecki Kawęczyn Chocim 
Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej 

dla sołectwa Chocim 
7 840,00 

43 kępiński 
Łęka 

Opatowska 
Łęka Opatowska 

Zwiększenie integracji 
międzypokoleniowej mieszkańców 
sołectwa Łęka Opatowska poprzez 

zakup stołów biesiadnych 

8 000,00 

44 koniński Sompolno Sycewo 
Doposażenie domu ludowego  

w Sycewie 
8 000,00 

45 krotoszyński Kobylin Górka Górka gotuje  – wszystkim smakuje 8 000,00 

46 kaliski Lisków Małgów 
Parasol kupujemy i festyn  

w sołectwie Małgów organizujemy 
8 000,00 

47 turecki Dobra Miłkowice 
Promocja i kultywowanie tradycji  

w Miłkowicach – zakup tradycyjnych 
strojów ludowych 

7 980,00 

48 koniński Wilczyn Wtórek 
Zakup wyposażania do świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Wtórek 
7 790,00 

49 kaliski Koźminek Koźminek 
Zakup krzeseł na potrzeby działalności 

Gminnego Centrum Kultury w 
Koźminku 

7 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2FAAD1-E58B-4597-A8C5-0889044DCB6A. Uchwalony Strona 5



6 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

50 koniński Rychwał Kuchary Kościelne 
Doposażenie świetlicy wiejskiej  

w Kucharach Kościelnych 
7 570,00 

51 kaliski Szczytniki Sobiesęki Trzecie Tradycyjną kuchnię promujemy 7 200,00 

52 pilski Szydłowo Szydłowo 
Szydłowo na ludowo  – zakup strojów 

ludowych i promocja sołectwa 
Szydłowo 

6 920,00 

53 ostrzeszowski Doruchów Stara Kuźnica Stara Kuźnica ma głos 5 100,00 

54 kaliski Mycielin Zamęty 
Doposażenie świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Zamęty 
3 570,00 

55 słupecki Lądek Sługocin 
Odnowa wsi Sługocin, gmina Lądek 

poprzez zakup wyposażenia 
8 000,00 

56 poznański Kórnik  Skrzynki 
Utworzenie strefy relaksu mieszkańca 
przy świetlicy w Skrzynkach w gminie 

Kórnik 
8 000,00 

57 ostrzeszowski 
Grabów nad 

Prosną 
Książenice 

Zakup wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej w Książenicach 

7 480,00 

58 ostrzeszowski Kobyla Góra Kobyla Góra 
„Na ludową nutę gramy” – 

doposażenie Zespołu Piosenki 
Biesiadnej Kobylogórzanie 

7 000,00 

59 śremski Śrem Dalewo 
Doposażenie świetlicy wiejskiej  

w Dalewie 
6 465,00 

60 wolsztyński Siedlec Chobienice 
Swoją historię i bohaterów mamy, 

poprzez marsze i hrabiowską kuchnię  
o nich pamiętamy 

7 900,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2FAAD1-E58B-4597-A8C5-0889044DCB6A. Uchwalony Strona 6



7 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

61 krotoszyński Rozdrażew Wyki 
Wyposażamy miejsce na wybryki  

w miejscowości Wyki 
4 300,00 

62 ostrowski 
Nowe 

Skalmierzyce 
Skalmierzyce 

Zakup wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej w Skalmierzycach 

8 000,00 

63 kaliski Stawiszyn Zbiersk 
Zbiersk się aktywuje i wyposażenie oraz 

stroje dla rozwoju sołectwa kupuje 
7 874,00 

64 kolski Kościelec Gozdów 
Doposażenie Domu Ludowego  
w miejscowości Gozdów 2023 

7 600,00 

65 kaliski Lisków Koźlątków 
Głośniki i oświetlenie kupimy, estradę  

w sołectwie Koźlątków stworzymy 
8 000,00 

66 pilski Wysoka Bądecz 
Gdy w kuchni wszystko gra, każdy 

pełen brzuch ma – doposażenie kuchni 
przy świetlicy wiejskiej w Bądeczu 

7 980,00 

67 kolski Kłodawa Zbójno 
Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej w Zbójnie 
7 800,00 

68 wrzesiński Miłosław Mikuszewo 
„Spod chmurki pod daszek” 

– zakup namiotu całorocznego 
5 970,00 

69 ostrowski 
Ostrów 

Wielkopolski 
Kołątajew 

Z defibrylatorem AED ratujemy życie 
TWE – sołectwo Kołątajew 

5 746,00 

70 turecki Brudzew Cichów 
Zakup namiotów promujących  

sołectwo Cichów 
4 941,00 

71 wągrowiecki Wągrowiec Wiatrowo 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Wiatrowo 
7 903,00 

    RAZEM: 499 273,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2FAAD1-E58B-4597-A8C5-0889044DCB6A. Uchwalony Strona 7



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LVII/1177/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach XI edycji konkursu „Odnowa wsi 

szansą dla aktywnych sołectw”. 

Uchwałą nr XXI/394/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. przyjęty został 
program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Instrumentami wsparcia są w nim m.in. konkursy dotacyjne 
dla gmin, których celem jest wyłonienie i dofinansowanie zadań z zakresu odnowy wsi, realizowanych 
w miejscowościach uczestniczących w programie. Uchwałą nr 6883/2023 z dnia 7 lipca 
2023 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił XI edycję konkursu „Odnowa wsi szansą dla 
aktywnych sołectw”. Przedmiotem dofinansowania są niewielkie projekty obejmujące: 

·zakup wyposażenia obiektów użyteczności publicznej (np. stoły, krzesła, sprzęt AGD nagłośnienie do 
świetlic lub sal wiejskich), 

·zakup towarów służących kultywowaniu tradycji społeczności lokalnej i/lub tradycyjnych zawodów (np. 
instrumenty dla zespołów folklorystycznych czy tradycyjne stroje lub ich elementy), 

·zakup materiałów promujących wieś (np. banery, roll-up’y, namioty). 

Środki na dofinansowanie projektów wyłonionych w ramach konkursu otrzymuje gmina. Poziom pomocy 
wynosi maksymalnie 70% kosztów kwalifikowanych projektu, jednak nie mniej niż 3 000 zł i nie więcej niż 
8 000 zł dla pojedynczego projektu. 

Do konkursu złożono 186 projektów, które zostały ocenione pod względem formalnym 
i merytorycznym zgodnie z regulaminem konkursu. Uchwałą nr 7262/2023 z dnia 
5 października 2023 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął listę rankingową i wskazał projekty 
rekomendowane do dofinansowania. 

W budżecie województwa na rok 2023 (dział 010, rozdział 01095, §2710) zabezpieczono kwotę 
500 000 zł na realizację konkursu. Projekty rekomendowane do dofinansowania wyczerpują kwotę 
zabezpieczoną w budżecie na ten cel. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2FAAD1-E58B-4597-A8C5-0889044DCB6A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/1177/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 23 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		Patryk Szczechowiak
	2023-10-24T09:10:28+0200
	UMWW
	ERADNI20
	Podpis w systemie eRadni20 przezPatryk Szczechowiak




